О внесении изменений в Требования к материально-техническому оснащению и
обустройству пунктов по карантину растений (фитосанитарных контрольных постов)

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 26 января 2018 года № 11
      В соответствии с  Протокола о применении санитарных, пунктом 20
ветеринарно-санитарных и карантинных фитосанитарных мер (приложение № 12 к
Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) и  пунктом 60
приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии,
утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря
2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической комиссии решил:
      1. Внести в  к материально-техническому оснащению и обустройству Требования
пунктов по карантину растений (фитосанитарных контрольных постов), утвержденные
Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 14 октября 2015 г. № 92,
следующие изменения:
      а) в :пункте 1
      исключить слова "(далее - фитосанитарные контрольные посты)";
      дополнить словами ", и в иных местах, определяемых в соответствии с
законодательством государств – членов Союза (далее - фитосанитарные контрольные
посты)";
      б) дополнить пунктом 11  следующего содержания:1

      "11 . Здания, сооружения и помещения фитосанитарных контрольных постов 1

должны быть оборудованы таким образом, чтобы обеспечить сохранность
подкарантинной продукции и возможность проведения карантинного фитосанитарного
контроля (надзора) в полном объеме в отношении этой продукции.";
      в) в  слова "согласно приложению № 1" заменить словами ", пункте 19
предусмотренным приложением № 1 к настоящим Требованиям";
      г) в  слова "согласно приложению № 2" заменить словами ", пункте 28
предусмотренными приложением № 2 к настоящим Требованиям".
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

В. Габриелян В. Матюшевский А. Мамин С. Муканбетов И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан